Nella fase antipreparatoria del congresso è bene fare un sondaggio nell'opinione pubblica circa il luogo, il tema, l'ordine del congresso (n. 110).

La preparazione del congresso si svolgerà seguendo una linea di catechesi eucaristica, di partecipazione attiva alla sacra Liturgia, e di studio per la realizzazione di opere sociali, che rimangano come frutto stabile del fermento eucaristico (n. 111).

La celebrazione del congresso deve appoggiarsi su questi criteri:

al punto centrale ci sia la celebrazione dell'Eucarestia; non deve mancare uno sforzo di catechesi, in tutte le forme, per approfondire teoricamente il tema e per metterne a fuoco tutte le istanze;

non deve mancare l'adorazione del SS.mo Sacramento in una o più chiese; e ciò servirà a sviluppare nei partecipanti al congresso il senso dell'adorazione eucaristica;

e finalmente, se le condizioni sociologiche e religiose del luogo lo permettono, si svolga la processione.

(V. N.)

---

### DE HABITUDINE RITALIS INSTAURATI AD NORMAS CANONICAS VIGENTES

*Normae in Rituali instaurato contentae, a Summo Pontifice Paulo VI approbatae, derogant, si casus fert, praescriptis Codicis Iuris Canonici aliisve legibus hucusque vigentibus, vel illa abrogant; ceteris vero praescriptis et legibus, quae in novo Rituali nec abrogantur nec mutantur, validis ac firmis manentibus.*

*Proinde circa custodiam SS.mae Eucharistiae (cf. Praenotanda generalia, n. 10) vigere pergit etiam Instructio Nullo unquam S. Congregationis pro disciplina Sacramentorum, diei 26 maii 1938 (AAS, 30, 1938, p. 198).*

# Instauratio liturgica

## LA PRIERE LITURGIQUE A MADAGASCAR

*Publici iuris facimus relationem circa instaurationem liturgicam in Madagascar. Placet praesertim extollere opus peractum ut Liturgia Horarum, saltem quoad Horas praecipuas, etiam a fidelibus, in paroeciis et in communitatibus religiosis, celebretur. Nam instauratio Officii Divini ad hoc preeprimis tendit ut Liturgia Horarum ab omnibus participetur cum « sicut ceterae actiones liturgicae, ad universum corpus Ecclesiae pertineat, illudque manifestet et afficiat » (cf. Institutio generalis de Liturgia Horarum, nn. 20-21).*

*Insuper, vero sensu pastorali, pastores magnam possibilitatem perspexerunt aptationis spiritui, dotibus et necessitatibus populi Madagascarie ut vero et authentico spiritu liturgico imbuantur. Nam, Missionarius quidam scribit (die 5 augusti 1973): « In Madagascar oratio magno in honore habetur ita ut eodem verbo (fivavàhana) religio et oratio indicetur et "ducere vitam religiosam" eodem modo exprimitur ac orare (mivavàka). Quod valet praesertim de oratione in communi quae habetur ut manifestatio concreta propriae religionis. Magnum momentum habet cantus, quia lingua madagascarica faciliter et quasi connaturaliter ad cantum aptatur et cantum exigit ».*